
 

 

 

UCHWAŁA NR 302/2016 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 16 marca 2016 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia „Rocznego sprawozdania rzeczowego i finansowego 

Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach za 2015 rok” 
 

 
Na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 7, art. 3 ust. 1 pkt 1 i 7 i art. 53 ust. 1 ustawy z dnia                    

29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2013 r. poz. 330 i 613, z 2014 r. poz. 768  

i 1100 oraz z 2015 r. poz. 4, 978, 1045, 1166, 1333 i 1844) w związku z art. 32 ust. 2 pkt 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445  

i 1890) oraz § 3 uchwały Nr XV/106/2008 Rady Powiatu w Policach z dnia 29 lutego 2008 r. 

w sprawie powierzenia Gminie Police prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej  

w związku z § 5 ust. 1 porozumienia z dnia 14 marca 2008 r. w sprawie powierzenia 

prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej i art. 265 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia  

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938 i 1646, z 2014 r. poz. 379, 

911, 1146, 1626 i 1877 oraz z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 

1358, 1513, 1830, 1854, 1890 i 2150) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Zatwierdza  się  „Roczne  sprawozdanie  rzeczowe  i  finansowe  Biblioteki  im.  Marii 

Skłodowskiej-Curie w Policach za 2015 rok” stanowiące załącznik do uchwały. 
 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



 
Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 67 ust. 1 

Statutu Powiatu Polickiego. 

 

W myśl art. 2 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U.                  

z 2013 r. poz. 330 z późn. zm.) przepisy ustawy stosuje się, z zastrzeżeniem ust. 3, do 

mających siedzibę lub miejsce sprawowania zarządu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

jednostek niewymienionych w pkt 1-6, jeżeli otrzymują one na realizację zadań zleconych 

dotacje lub subwencje z budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego lub 

funduszów celowych – od początku roku obrotowego, w którym dotacje lub subwencje 

zostały im przyznane. 

 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 1 i 7 powołanej ustawy ilekroć w ustawie jest mowa o:  

1) jednostce – rozumie się przez to podmioty i osoby określone w art. 2 ust. 1; 

2) organie zatwierdzającym – rozumie się przez to organ, który zgodnie z obowiązującymi 

jednostkę przepisami prawa, statutem, umową lub na mocy prawa własności jest 

uprawniony do zatwierdzania sprawozdania finansowego jednostki, przy czym  

w przypadku spółki osobowej, z wyjątkiem spółki komandytowo-akcyjnej, oraz spółki 

cywilnej przez organ zatwierdzający rozumie się jej wspólników.  

 

Natomiast przepis art. 53 ust. 1 powołanej ustawy stanowi m.in., iż roczne sprawozdanie 

finansowe jednostki podlega zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający, nie później                       

niż 6 miesięcy od dnia bilansowego.  

 

Z kolei przepis art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 z późn. zm.) stanowi, że do zadań zarządu powiatu 

należy w szczególności wykonywanie uchwał rady. 

 

W § 3 uchwały Nr XV/106/2008 z dnia 29 lutego 2008 r. w sprawie powierzenia Gminie 

Police prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej Rada Powiatu w Policach powierzyła 

wykonanie tej uchwały Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

Mając na uwadze aktualne, tj. zmienione Aneksem Nr 3 z dnia 23 marca 2011 r., 

brzmienie § 5 ust. 1 ww. porozumienia, Biblioteka składa Zarządowi roczne sprawozdanie 

rzeczowe i finansowe z realizacji powierzonych zadań zgodnie z zasadami i terminami 

określonymi w ustawie o finansach publicznych. 

 

Przepis art. 265 pkt 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  

z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) stanowi, że jednostki, o których mowa w art. 9 pkt 10, 13                

i 14, dla których organem założycielskim jest jednostka samorządu terytorialnego, 

przedstawiają właściwemu zarządowi jednostki samorządu terytorialnego w terminie do dnia 

28 lutego roku następującego po roku budżetowym – sprawozdanie roczne z wykonania planu 

finansowego jednostki, w szczegółowości nie mniejszej niż w planie finansowym. 

 

  

  

 



Uchwałą Nr 70/2015 z dnia 18 marca 2015 r. Zarząd Powiatu w Policach zatwierdził                       

„Plan Finansowy Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach na 2015 rok”, który 

został następnie zmieniony uchwałą Nr 234/2015 z dnia 16 grudnia 2015 r.  

    

Pismem znak: K.321-1/2016 z dnia 25 lutego 2016 r. Dyrektor Biblioteki im. Marii 

Skłodowskiej-Curie w Policach przedłożyła Zarządowi Powiatu w Policach do zatwierdzenia 

„Roczne sprawozdanie rzeczowe i finansowe Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie  

w Policach za 2015 rok” informując jednocześnie, że wystąpiły nieznaczne rozbieżności  

w wydatkach (w pozycji usługi nastąpiło zwiększenie wydatków o 0,32 zł, natomiast  

w pozycji delegacje służbowe nastąpiło zmniejszenie wydatków o 0,32 zł) w planie 

finansowym na 2015 rok lecz nie miały one wpływu na kwotę przyznanej i wydatkowanej 

dotacji. 

  

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu  

w Policach uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 

 

 

 

 


